
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 29 /2007 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 

BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 

. 	 no uso de suas atribuições, conforme deliberação do referido Órgão Colegiado, em 

sua 4132  Reunião, realizada em 31/5/2007, 

RESOLVE: 

Aprovar a criação do Curso de Pós-Graduação em Mestrado Strictu 

Sensu Interinstitutcional "Tipo Minter" na área de Educação, da Faculdade de 

Educação, da Universidade de Brasília, em conjunto com a Fundação Universidade de 

Tocantins. 

. 

Brasília, LI de junho de 2007. 

Timothy Mulholla`nd ~ 

Reitor 

C/cópia: GRENRT/DECANATOSIFEIACS/SCA 

EA/no 


